[image: http://oek.su/uploads/posts/2012-04/1334562397_gerb.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЁКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» марта 2012 г. № 71-п

«О санитарной очистке населённых
пунктов, находящихся на территории
Оёкского муниципального образования»

    В целях обеспечения качественной уборки территории Оёкского муниципального образования, в соответствии со ст.14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п.17, п.18 ст. 6 Устава Оёкского муниципального образования, решением Думы Оёкского муниципального образования № 32-11 Д/сп от 26.02.2010г. «Об утверждении порядка и условий благоустройства на территории Оекского муниципального образования», администрация Оекского муниципального образования
   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Объявить период летней уборки по санитарной очистке и поддержанию должного санитарного состояния населённых пунктов, находящихся на территории Оёкского муниципального образования, с 16 апреля по 15 октября 2012 года.
   2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, расположенных на территории Оёкского муниципального образования организовать проведение субботников в весенне-осенний период по уборке закреплённых территорий и их благоустройству.
   3. Административной комиссии при администрации Оёкского муниципального образования (председатель Куклина В.А.) активизировать работу с целью выявления нарушителей в сфере благоустройства, в том числе организовать проведение плановых и внеплановых рейдов, выдачу предписаний, составление протоколов об административных правонарушениях.
   4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Оёкского муниципального образования» и на официальном сайте администрации Оёкского муниципального образования (www.оек.su).
   5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Куклину В.А., заведующую отделом по управлению имуществом, ЖКХ, транспортом и связью администрации Оекского муниципального образования.

Глава администрации Оекского муниципального образования П.Н.Новосельцев
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg